

Handläggare

Kerstin Henningson
Telefon: 08-508 23 016

Till Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2016-02-04

Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS kvartal 4 för 2015

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

Lars Arvidsson
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

Eva Schweitz
tf avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och revisorerna rapportera om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. När besluten har verkställts eller avslutats utan att ha verkställts ska även detta rapporteras.

Under fjärde kvartalet 2015 har förvaltningen rapporterat in tolv beslut till IVO som inte verkställts inom tre månader. Därutöver har förvaltningen rapporterat in tre beslut som verkställts, tre beslut som avslutats utan att ha verkställts samt ett avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och avdelningen för social omsorg.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden ska enligt SoL och LSS rapportera till IVO och revisorerna om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. När besluten har verkställts eller avslutats utan att ha verkställts ska även det rapporteras. En nämnd som inte inom skälig tid tillhandahåller bistånd som någon är berättigad till kan åläggas att betala särskild avgift.

Bsluten ska anmälas till stadsdelsnämnden. Av anmälan ska antal ärenden framgå, vilken typ av insats som avses, anledningen till varför ärendet inte verkställts samt hur länge ett ärende varit ej verkställt.

Äldreomsorg

Fem ej verkställda beslut rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2015 från beställarenheten äldre. Bsluten var fattade 28 september 2012, 17 oktober 2012, 24 april 2015, 15 maj 2015 och 27 maj 2015. Alla gällde permanent vård- och omsorgsboende. Samtliga sökanden har kontinuerligt erbjudits platser i vård- och omsorgsboenden sedan bsluten fattades, men tackat nej till förvaltningens erbjudanden.

Av dessa fyra ärenden har **ett avslutats utan att ha verkställts**. Bslutet fattades 28 september 2012. Den enskilde avled i december 2015.

Omsorg om personer med funktionsnedsättning

Ett verkställt beslut rapporterades till IVO från beställarenheten funktionsnedsättning fjärde kvartalet 2015. Bslut 30 juni 2015 om korttidsvistelse enligt 9.6 § LSS som verkställdes 3 november 2015.

Ett ärende som avslutats utan att ha verkställts rapporterades in från beställarenheten funktionsnedsättning. Bslut 11 maj 2015 om bostad med särskild service för vuxna enligt 9.9 § LSS. Ärendet avslutades då den enskilde tog tillbaka ansökan.

Avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader. Beslut 3 september 2015 om kontaktperson enligt SoL. Den enskilde ville byta kontaktperson. Förslag på ny kontaktperson har funnits men inte kunnat introduceras på grund av den enskildes psykiska ohälsa. Planerade möten ställdes in 2 november och 3 december 2015.

Individ- och familjeomsorg

Sju ej verkställda beslut rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2015 från för barn- och ungdomsenheten, varav tre gällde kontaktperson och fyra kontaktfamilj:

Två tackade nej till erbjudanden.

- Beslut 4 maj 2015 om kontaktfamilj till åttaårig flicka. Modern tackade nej till erbjudande den 25 november 2015.
- Beslut 5 maj 2015 om kontaktfamilj till treårig pojke. Modern tackade nej den 28 september och återtog ansökan.

Fem har ej verkställts på grund av andra skäl.

- Beslut 29 juli 2014 om kontaktfamilj till femårig flicka som har diagnosen autism. Det har varit svårt att hitta kontaktfamilj med rätt kompetens. Den 11 november föreslogs en kontaktfamilj för modern men hon tackade nej. Modern har nu kommit med eget förslag som utreds för närvarande.
- Beslut 30 september 2015 om kontaktperson till fjortonårig pojke. Den 11 november erbjöds kontaktperson som sedan meddelade att hon inte kunde åta sig uppdraget. Den 17 december erbjöds en annan kontaktperson där uppstartsmöte är inbokat.
- Tre beslut 18 mars 2015, 1 juli 2015 och 2 oktober 2015 om kontaktpersoner till pojkar i åldrarna nio, fjorton och sexton år. Samtliga önskar kontaktpersoner som är män. Förvaltningen har under perioden inte kunnat erbjuda manliga kontaktpersoner i dessa ärenden.

Två verkställda beslut rapporterades till IVO från barn- och ungdomsenheten. Beslut 19 maj 2015 om kontaktfamilj till ett syskonpar på två och fyra år. Ärendet verkställdes 16 december 2015.

Ett beslut avslutades utan att ha verkställts inom barn- och ungdomsenheten. Beslut 5 maj 2015 om kontaktfamilj till treårig pojke, se ovan. Modern tackade nej den 28 september och återtog samtidigt ansökan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har totalt rapporterat in tolv ej verkställda beslut under fjärde kvartalet 2015 till IVO och revisorerna. Därutöver har förvaltningen rapporterat in tre beslut som verkställts, tre beslut som avslutats utan att ha verkställts samt ett avbrott i verkställighet där beslutet inte åter verkställts inom tre månader.

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger anmälan till handlingarna.